
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (margit@it-koehler.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327

Stand: 14.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

1 Di 11.09.2018 17:00 SVS Griesheim 1 Eintracht Wiesbaden 1 5294 : 5106

2 Sa 08.09.2018 12:00 SG Arheilgen 1 TuS Rüsselsheim 2 5162 : 5051

3 Sa 08.09.2018 11:00 SG Stockst.-Biebesh. 2 SC/KC Bensheim 1 5222 : 5123

4 Sa 08.09.2018 13:00 SG Kelsterbach 2 SKG Gräfenhausen 2 5194 : 5110

5 Sa 08.09.2018 14:00 SKV Pfungstadt 2 SKV Eintr.74 Heppenheim 1 5341 : 5415

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 SKV Eintr.74 Heppenheim 1 1 5415 5415,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0 1 5415 5415,00 2 - 0

2 SVS Griesheim 1 1 5294 5294,00 2 - 0 1 5294 5294,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0

3 SG Stockst.-Biebesh. 2 1 5222 5222,00 2 - 0 1 5222 5222,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0

4 SG Kelsterbach 2 1 5194 5194,00 2 - 0 1 5194 5194,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0

5 SG Arheilgen 1 1 5162 5162,00 2 - 0 1 5162 5162,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0

6 SKV Pfungstadt 2 1 5341 5341,00 0 - 2 1 5341 5341,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0

7 SC/KC Bensheim 1 1 5123 5123,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0 1 5123 5123,00 0 - 2

8 SKG Gräfenhausen 2 1 5110 5110,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0 1 5110 5110,00 0 - 2

9 Eintracht Wiesbaden 1 1 5106 5106,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0 1 5106 5106,00 0 - 2

10 TuS Rüsselsheim 2 1 5051 5051,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0 1 5051 5051,00 0 - 2

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Thiede, Thorsten SVS Griesheim 1 951 327

Klug, Jürgen Herbert SKV Pfungstadt 2 947 314

Baier, Christian SG Stockst.-Biebesh. 2 913 265

Ruppert, Sascha SKV Pfungstadt 2 912 309

Kauck, Harald SG Arheilgen 1 908 300

Schmirmund, Sascha SG Stockst.-Biebesh. 2 901 305

Wittich, Swen SVS Griesheim 1 900 290

Haber, Harald SKV Pfungstadt 2 894 298

Köble, Heiko SKV Pfungstadt 2 894 284

Plitt, Markus SG Kelsterbach 2 893 262

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Weber, Jochen SKV Eintr.74 Heppenheim 1 961 357

Bauer, Rainer SKV Eintr.74 Heppenheim 1 958 322

Nothnagel, Gerald SKG Gräfenhausen 2 931 288

Knapp, Erich SKV Eintr.74 Heppenheim 1 930 292

Röber, Pascal Eintracht Wiesbaden 1 924 333

Kolb, Lucas SKV Eintr.74 Heppenheim 1 908 311

Dinges, Frank TuS Rüsselsheim 2 892 294

Lang, Gerald SKG Gräfenhausen 2 890 272

Draudt, Dieter SC/KC Bensheim 1 881 288

Köppner, Martin SC/KC Bensheim 1 880 284

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKV Pfungstadt 2 5341 08.09.2018 TSV Sportzentrum

Mannschaft Auswärts SKV Eintr.74 Heppenheim 1 5415 08.09.2018 TSV Sportzentrum

Spieler Heim Thiede, Thorsten 951 11.09.2018 SVS Vereinsheim

Spieler Auswärts Weber, Jochen 961 08.09.2018 TSV Sportzentrum



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (margit@it-koehler.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327

Stand: 14.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Ergebnisübersicht

1 SVS Griesheim 1 Vol Abr Fe Ges P Eintracht Wiesbaden 1 Vol Abr Fe Ges

Wittich, Swen 610 290 8 900 Tanz, Alexander 579 278 9 857

Schwinn, Lukas 570 300 10 870 Dillmann, Daniel 608 230 13 838

Kunkel, Frank 598 258 6 856 Hesse, Jürgen 593 274 6 867

Shults, Jonathan 589 262 10 851 a Heyer, Tim 269 134 7 403

Vogeler, Nils 578 288 10 866 Röber, Klaus 562 237 15 799

Thiede, Thorsten 624 327 3 951 Röber, Pascal 591 333 6 924

e Ebert, Carsten 283 135 4 418

3569 1725 47 5294 2:0 3485 1621 60 5106

C. Ebert für T. Heyer nach 100 Wurf

2 SG Arheilgen 1 Vol Abr Fe Ges P TuS Rüsselsheim 2 Vol Abr Fe Ges

Henke, Ralf 572 293 7 865 Dinges, Frank 598 294 7 892

Kauck, Heinz 609 264 15 873 Hauf, Dietmar 581 246 17 827

Hettinger, Jörg 558 270 12 828 Schad, Alexander 593 256 14 849

Lauer, Alois 588 257 6 845 Weyrich, Marek 565 236 13 801

Hochbaum, Gerhard 586 257 19 843 King, David 599 252 8 851

Kauck, Harald 608 300 5 908 Petri, Ludwig 562 269 11 831

3521 1641 64 5162 2:0 3498 1553 70 5051

3 SG Stockst.-Biebesh. 2 Vol Abr Fe Ges P SC/KC Bensheim 1 Vol Abr Fe Ges

Obermüller, Klaus 584 264 17 848 Hinlang, Mathias 579 244 14 823

Schmirmund, Sascha 596 305 6 901 Speckhardt, Marc 596 239 12 835

Henninger, Jörg 592 255 19 847 Draudt, Dieter 593 288 11 881

Hammann, Kai 607 267 7 874 Reinhardt, Hans 618 253 16 871

Baier, Christian 648 265 6 913 Köppner, Martin 596 284 5 880

Seitz, Peter 591 248 14 839 Rettig, Alfred 586 247 18 833

3618 1604 69 5222 2:0 3568 1555 76 5123

4 SG Kelsterbach 2 Vol Abr Fe Ges P SKG Gräfenhausen 2 Vol Abr Fe Ges

Schneider, Norbert 581 276 6 857 Lang, Gerald 618 272 13 890

Jeßberger, Georg 616 258 13 874 a Paland, Ralf 273 105 5 378

Gottschalk, Sören 593 243 11 836 Nothnagel, Gerald 643 288 11 931

Plitt, Markus 631 262 11 893 Bauer, Marius 573 219 16 792

a Gerstenberger, Dirk 323 143 2 466 e Poth, Bernd 290 146 9 436

Schmitt, Luca 591 257 18 848 Bauer, Reiner 593 275 17 868

e Greiner, Philipp 287 133 8 420 Bach, Michael 568 247 14 815

3622 1572 69 5194 2:0 3558 1552 85 5110

B. Poth für R. Paland nach 88 Wurf , Paland, Ralf hat um 17:16 Uhr nach Abmeldung beim MF von SG Kelsterbach das Spiel vor 
Spielende verlassen.; P. Greiner für D. Gerstenberger nach 100 Wurf

5 SKV Pfungstadt 2 Vol Abr Fe Ges P SKV Eintr.74 Heppenheim 1 Vol Abr Fe Ges

Haber, Harald 596 298 12 894 Bauer, Rainer 636 322 4 958

Köble, Heiko 610 284 15 894 Kolb, Lucas 597 311 10 908

Schmidt, Lars 583 258 11 841 Köhler, Hubert 571 210 29 781

Ruppert, Sascha 603 309 12 912 Knapp, Erich 638 292 10 930

a Scholz, Gerhard 400 132 3 532 Weber, Benjamin 616 261 14 877

Klug, Jürgen Herbert 633 314 8 947 Weber, Jochen 604 357 1 961

e Bohland, Florian 188 133 7 321

3613 1728 68 5341 0:2 3662 1753 68 5415

F. Bohland für G. Scholz nach 117 Wurf



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (margit@it-koehler.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Dietmar (dietmar@it-koehler.de); T 06152960326; F 06152960327

Stand: 14.09.2018

Saison 2018-19 / Männer / Gruppenliga 4 / 1. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub JG Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Weber, Jochen SKV Eintr.74 Heppenheim 02.1969 1 961,00 0 0,00 1 961,00 961

2 Bauer, Rainer SKV Eintr.74 Heppenheim 11.1950 1 958,00 0 0,00 1 958,00 958

3 Nothnagel, Gerald SKG Gräfenhausen 06.1966 1 931,00 0 0,00 1 931,00 931

4 Knapp, Erich SKV Eintr.74 Heppenheim 12.1948 1 930,00 0 0,00 1 930,00 930

5 Röber, Pascal Eintracht Wiesbaden 08.1996 1 924,00 0 0,00 1 924,00 924

6 Kolb, Lucas SKV Eintr.74 Heppenheim 05.1998 1 908,00 0 0,00 1 908,00 908

7 Dinges, Frank TuS Rüsselsheim 10.1972 1 892,00 0 0,00 1 892,00 892

8 Lang, Gerald SKG Gräfenhausen 10.1953 1 890,00 0 0,00 1 890,00 890

9 Draudt, Dieter SC/KC Bensheim 03.1966 1 881,00 0 0,00 1 881,00 881

10 Köppner, Martin SC/KC Bensheim 02.1978 1 880,00 0 0,00 1 880,00 880

11 Weber, Benjamin SKV Eintr.74 Heppenheim 01.1988 1 877,00 0 0,00 1 877,00 877

12 Reinhardt, Hans SC/KC Bensheim 12.1951 1 871,00 0 0,00 1 871,00 871

13 Bauer, Reiner SKG Gräfenhausen 03.1967 1 868,00 0 0,00 1 868,00 868

14 Hesse, Jürgen Eintracht Wiesbaden 06.1958 1 867,00 0 0,00 1 867,00 867

15 Tanz, Alexander Eintracht Wiesbaden 07.1971 1 857,00 0 0,00 1 857,00 857

16 King, David TuS Rüsselsheim 10.1987 1 851,00 0 0,00 1 851,00 851

17 Schad, Alexander TuS Rüsselsheim 10.1996 1 849,00 0 0,00 1 849,00 849

18 Dillmann, Daniel Eintracht Wiesbaden 02.1971 1 838,00 0 0,00 1 838,00 838

19 Speckhardt, Marc SC/KC Bensheim 05.1996 1 835,00 0 0,00 1 835,00 835

20 Rettig, Alfred SC/KC Bensheim 09.1948 1 833,00 0 0,00 1 833,00 833

21 Petri, Ludwig TuS Rüsselsheim 11.1946 1 831,00 0 0,00 1 831,00 831

22 Hauf, Dietmar TuS Rüsselsheim 04.1959 1 827,00 0 0,00 1 827,00 827

23 Hinlang, Mathias SC/KC Bensheim 05.1962 1 823,00 0 0,00 1 823,00 823

24 Bach, Michael SKG Gräfenhausen 09.1974 1 815,00 0 0,00 1 815,00 815

25 Weyrich, Marek TuS Rüsselsheim 12.1999 1 801,00 0 0,00 1 801,00 801

26 Röber, Klaus Eintracht Wiesbaden 02.1967 1 799,00 0 0,00 1 799,00 799

27 Bauer, Marius SKG Gräfenhausen 11.1995 1 792,00 0 0,00 1 792,00 792

28 Köhler, Hubert SKV Eintr.74 Heppenheim 06.1953 1 781,00 0 0,00 1 781,00 781


